
 

 

REGIONE SICILIANA 
 

AZIENDA OSPEDALIERA PAPARDO 
 

 Ctr. Papardo – 98158 Messina - tel.090-3991  

 Codice Fiscale e Partita IVA 03051880833 
 

 

DELIBERAZIONE N. 1087 DEL 01/07/2021 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DELL'O.I.V. 
- PRESA ATTO VERBALI - NOMINA NUOVO O.I.V. AZIENDALE 

____________________________ 

 

Proposta n. 1205 del 29/06/2021 

 

Esecutore Il Responsabile del Procedimento 

__ Dott. Antonino Di Blasi 

 

Il Responsabile U.O.C. Il Responsabile della U.O.C. 

__ Ferlazzo Gaetano / ArubaPEC S.p.A. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno uno del mese di Luglio nella sede dell’Azienda 

Ospedaliera Papardo di Messina, il sottoscritto Dott. Mario Paino, Il Direttore Generale, 

nominato con D.P.R.S. n. 197/serv.1/S.G. del 04.04.2019, coadiuvato, dai dottori:  

-Dott. Salvatore Munafò  Direttore Amministrativo; 

-Dott. Giuseppe Ranieri Trimarchi Direttore Sanitario; 

assistito dal/la Sig.ra Giuseppa Arnao in veste di segretario. 

 



Premesso che con delibera n. 1325 del 10.11.2020 si è proceduto a indire l’Avviso Pubblico di 
selezione per titoli ed eventuale colloquio, finalizzata all’individuazione dei componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’A.O. Papardo di Messina; 
 
Che con successiva delibera n. 585 del 14.04.2021, si è proceduto ad annullare in autotutela la 
delibera n. 1325/2020, ivi compreso il relativo avviso, il modello di domanda a esso allegata e 
tutti gli atti connessi e consequenziali; 
 
Che con la stessa delibera n. 585 del 14.04.2021 si è proceduto ad approvare il nuovo avviso, che 
è stato trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica, Portale della Performance, per la 
successiva pubblicazione sulla piattaforma, così come previsto dalla normativa vigente; 
 
Che con delibera n. 824 del 13.05.2021 si è proceduto ad ammettere i candidati che hanno 
presentato apposita domanda di partecipazione e che con successiva nota prot. n. 23605 del 
17.05.2021, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente (art. 7 del D.M. del 
06.08.2020), si è proceduto a trasmettere al Dipartimento della Funzione Pubblica la sopracitata 
delibera n. 824/2021 e l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di selezione per la dovuta 
visura; 
 
Che con nota mail acquisita al prot. n. 23795 del 18.05.2021 il Dipartimento della Funzione 
Pubblica cha restituito l’elenco dei partecipanti con annotato le risultanze dei dati in loro 
possesso; 
 
Considerato che a seguito delle succitate attività e delibere, il Direttore Generale, nel rispetto di 
quanto indicato nel relativo Avviso Pubblico, ha proceduto a nominare con disposizione di servizio 
prot. n. 24447 del 21.05.2021, apposita Commissione per la valutazione delle istanze; 
 
Preso atto della regolarità degli atti e dei verbali, che si allegano alla presente deliberazione, 
trasmessi con nota prot. n. 29985 del 28.06.2021 dalla Commissione al Direttore Generale per le 
determinazioni di competenza, unitamente alle relative istanze di partecipazione; 
 
Che secondo quanto previsto dall’art. 8 dell’Avviso, il Direttore Generale, visti i verbali, la 
documentazione e le istanze pervenute, presa visione del giudizio espresso e dei curricula di 
ciascun candidato, con nota a margine alla suddetta lettera di trasmissione prot. n. 29985/2021, 
ha individuato i nuovi componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, rispettando 
l’equilibrio di genere (art. 7, comma 7, del D.M. 6 agosto 2020), con l’indicazione dei sotto indicati 
nominativi, il cui profilo è ritenuto compatibile con la funzione da ricoprire: 
1) Dr.ssa Rosaria D’Ippolito    Presidente; 
2) Dr. Luigi Randazzo     Componente; 
3) Dr. Sebastiano Manera    Componente; 
 
Tenuto conto di poter procedere a prendere atto della scelta operata dal Direttore Generale e di 
conseguenza provvedere alla nomina del nuovo O.I.V. Aziendale, con l’individuazione dei 
sopracitati nominativi e funzioni e il cui incarico decorre a far data dalla pubblicazione della 
presente deliberazione, per anni tre; 
 
Riservarsi di procedere alle verifiche richieste in tema di eventuali incompatibilità di cui all’art. 
14, comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009 e art. 8 del D.M. 6 agosto 2020; 
 
Dato atto che responsabile del procedimento è il dr. Antonino Di Blasi, dirigente amministrativo, 
in atto assegnato alla Direzione Generale; 
 
Preso atto che il presente provvedimento è stato predisposto nel rispetto della Legge n. 190 del 
06.11.2012, nonché dell’osservanza del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione; 
 
Preso atto, altresì, che il Direttore dell’U.O.C. Coordinamento Staff Aziendali con la sottoscrizione 
del presente provvedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale; 



 
D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 
di: 
 
Prendere atto della regolarità degli atti e dei verbali che si allegano alla presente deliberazione, 
trasmessi al Direttore Generale con nota prot. n. 29985 del 28.06.2021 per i provvedimenti di 
competenza, unitamente alle istanze di partecipazione relative alla selezione per titoli per 
l’individuazione dei componenti dell’O.I.V.; 
 
Prendere atto che il Direttore Generale, visti i verbali, la documentazione e le istanze pervenute, 
presa visione del giudizio espresso e dei curricula di ciascun candidato, con nota a margine alla 
suddetta lettera di trasmissione prot. n. 29985/2021, ha individuato i nuovi componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione, rispettando l’equilibrio di genere (art. 7, comma 7, 
del D.M. 6 agosto 2020), con l’indicazione dei sotto indicati nominativi, il cui profilo è ritenuto 
compatibile con la funzione da ricoprire: 
1) Dr.ssa Rosaria D’Ippolito    Presidente; 
2) Dr. Luigi Randazzo     Componente; 
3) Dr. Sebastiano Manera    Componente; 
 
Procedere, per l’effetto, alla nomina del nuovo O.I.V. Aziendale, per anni tre a far data dalla 
pubblicazione della presente deliberazione, con l’individuazione dei sopracitati nominativi e 
relative funzioni; 
 
Riservarsi di procedere alle verifiche richieste in tema di eventuali incompatibilità di cui all’art. 
14, comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009 e art. 8 del D.M. 6 agosto 2020; 
 
Trasmettere la presente deliberazione, ai diretti interessati, al Dipartimento della Funzione 
Pubblica, all’U.O.C. Affari Generali e all’U.O.C. Gestione Risorse Umane, per quanto di 
competenza. 
 

con l’acquisizione del parere Favorevole del Direttore Amministrativo e quello del Direttore 
Sanitario. 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Salvatore Munafò 

(atto sottoscritto digitalmente) 

Dott. Giuseppe Ranieri Trimarchi 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Mario Paino 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

Segretario 

 

Sig.ra Giuseppa Arnao 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 


